1

ПРОТОКОЛ

        03  октября 2017 года                                       № 63

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Ассоциации саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

Председатель – Битаев В.Г.

Секретарь – Жданов Р.Р.

На заседании присутствовали с правом голоса:

Шарипов М.А.

Конюхов А.М.

Хайрутдинов Р.А.

Нигматуллин В.Р.

Волкова Е.Г.

Аднасурин В.Э. - директор   СРО «Коммунжилремстрой» - с правом совещательного

голоса.

Максимкин И.А. - главный специалист экспертного отдела  СРО «Коммунжилремстрой» -

без права голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА АССОЦИАЦИИ

СЛУШАЛИ: председателя Контрольного комитета Битаева В.Г. об избрании

председательствующего и секретаря собрания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий - Битаев В.Г.

                               Секретарь – Максимкин И.А.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосование: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов

Специализированного органа в заседании принимают участие шесть. Заседание правомочно, так

как присутствуют более 2/3 членов Контрольного комитета. Председательствующий

объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня из 2-х

вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:
1. Рассмотрение результатов  плановых проверок, проведенных в соответствии с решением

Совета Ассоциации  от 30.06.2017г. (Протокол №218)  и приказу директора СРО

«Коммунжилремстрой» от «21» июля 2017 г.  № 10 по   соблюдению и исполнению членами

Ассоциации требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в

Ассоциации.

2. Рассмотрение результатов внеплановых проверок за устранением выявленных нарушений.

2

Вопрос 1.
    Рассмотрение результатов  плановых проверок, проведенных в соответствии с решением

Совета Ассоциации  от 30.06.2017г. (Протокол №218)  и приказу директора СРО

«Коммунжилремстрой» от «21» июля 2017 г.  № 10 по   соблюдению и исполнению членами

Ассоциации требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в

Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Максимкина И.А. с сообщением о результатах плановых проверок,

проведенных в соответствии с решением Совета Ассоциации  от 30.06.2017г. (Протокол № 218) и

приказу директора СРО «Коммунжилремстрой» от «21» июля 2017 г. № 10 по   соблюдению и

исполнению членами Ассоциации требований стандартов и внутренних документов Ассоциации,

условий членства в Ассоциации.

          В ходе плановых проверок установлено:

1.замечания не выявлены:
1.1.ООО «ДорСтрой», ИНН 0269027496, Рег. № 45, Акт № 097-17 от 26.09.2017;

2. замечания выявлены:

1.2..АО «УЭС», ИНН 0270016033, Рег.№ 215,Акт №092-17 от 20.09.2017;

1.3.ООО ПСФ «Урал», ИНН 0273067999, Рег. №149, Акт №094-17 от 21.09.2017;

1.4.МБУ «Стерлибашевский ИКЦ», ИНН0241006129, Рег.№243, Акт № 083-17 от 06.09.2017;

1.5.МУП «ЯнаулТеплоэнерго», ИНН 0271009173, Рег.№230, Акт № 084-17 от 06.09.2017;

1.6. АО «Башкоммунэнерго», ИНН 0278105091, Рег.№ 12, Акт № 085-17 от 08.09.2017;

1.7.ООО «Стройсервисконтинент», ИНН 0278076482,Рег. №73, Акт №086-17 от 12.09.2017;

1.8.ООО «Жилкомсервис», ИНН  0229010658, Рег. №4, Акт № 087-17 от 12.09.2017;

1.9.ООО «КомпАс-07», ИНН 0250009616, Рег. №196,Акт № 088-17 от 14.09.2017;

1.10.ООО «КомСтройСервис»,  ИНН 0222001735, Рег. №54,Акт № 089-17 от 14.09.2017;

1.11.  ООО «ЖКХ Белокатайское», ИНН 0210027626, Рег. №79,Акт №090-17 от 18.09.2017;

1.12.ООО «Стройбытсервис», ИНН 0229010601, Рег.№ 19, Акт № 091-17 от 18.09.2017;

1.13.ООО «УК ЖКХ», ИНН 0269027337, Рег. №255, Акт №093-17 от 20.09.2017;

1.14.ООО «Стройкомплект», ИНН 0276113570,  Рег. № 123,Акт № 095-17 от 21.09.2017;

1.15.ООО «Туймазинские тепловые сети», ИНН 0269031870, Рег. № 224, Акт №096-17 от

26.09.2017;

1.16.ОАО «УТС», ИНН 0270015985, Рег.№129,Акт №098-17 от 28.09.2017;

1.17.ООО «ЭНЦФС», ИНН 0273070007, Рег. №249, Акт №099-17 от 28.09.2017.

Решили:

1.Утвердить акт   плановой проверки  без замечаний:

Акт № 097-17 от 26.09.2017,ООО «ДорСтрой», ИНН 0269027496.

2.Утвердить акты   плановых проверок с последующим устранением замечаний в

срок до 30.10.2017г.:

Акт №092-17 от 20.09.2017, АО «УЭС», ИНН 0270016033;
Акт №094-17 от 21.09.2017, ООО ПСФ «Урал», ИНН 0273067999;

Акт № 085-17 от 08.09.2017, АО «Башкоммунэнерго», ИНН 0278105091;
Акт № 087-17 от 12.09.2017, ООО «Жилкомсервис», ИНН  0229010658;

Акт № 089-17 от 14.09.2017, ООО «КомСтройСервис»,  ИНН 0222001735;
Акт № 091-17 от 18.09.2017, ООО «Стройбытсервис», ИНН 0229010601;
Акт № 095-17 от 21.09.2017, ООО «Стройкомплект», ИНН 0276113570;

Акт №096-17 от 26.09.2017, ООО «Туймазинские тепловые сети», ИНН 0269031870;

Акт №098-17 от 28.09.2017, ОАО «УТС», ИНН 0270015985

3.Передать в Специализированный орган Ассоциации саморегулируемая

организация «Коммунжилремстрой» по рассмотрению дел о применении в отношении

членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия  протокол заседания Контрольного

комитета Ассоциации  и акты   плановых   проверок:

3

Акт № 083-17 от 06.09.2017, МБУ «Стерлибашевский ИКЦ», ИНН0241006129;
Акт № 084-17 от 06.09.2017, МУП «ЯнаулТеплоэнерго», ИНН 0271009173;
Акт № 086-17 от 12.09.2017, ООО «Стройсервисконтинент», ИНН 0278076482;
Акт № 088-17 от 14.09.2017, ООО «КомпАс-07»,  ИНН 0250009616;
Акт № -17 от 18.09.2017, ООО «ЖКХ Белокатайское» , ИНН 0210027626;

Акт № -17 от 20.09.2017, ООО «УК ЖКХ», ИНН 0269027337;

Акт № 099-17 от 28.09.2017, ООО «ЭНЦФС», ИНН 0273070007.

 Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» -нет .

Вопрос 2

         Рассмотрение результатов внеплановых проверок за устранением выявленных нарушений.

СЛУШАЛИ: Максимкина И.А. с сообщением о результатах внеплановых проверок  членов

Ассоциации, к которым применены меры дисциплинарного воздействия.. В ходе внеплановых
проверок установлено, что замечания устранены:

2.1.ООО «Промстройпроект», ИНН 0273062849, Рег.№167, Акт № 42ВП/1-17 от 02.10.2017;

2.2.ООО «СТС», ИНН 0272018036, Рег. № 218, Акт № 51ВП/1 -17 от 02.10.2017;

2.3. ООО «СанПроф-Уфа», ИНН 0278208450, Рег. №278, ,Акт №73ВП/1-17 от 02.10.2017;

2.4. ООО «Веха», ИНН 0276918535, Рег. №317, Акт № 98 ВП/1-17 от 02.01.2017;

2.5.ООО «ИНТТЕХСТРОЙ», ИНН 0277913554, Рег.№328,Акт№ 106 ВП/1-17 от 02.10.2017.

2.6.ООО «УСМК»,  ИНН 0274925311, Рег. №346, Акт № 121ВП/1-17 от 02.10.2017;

2.7. ООО «Салаватпромстрой», ИНН 0266029664, Рег.№ 371, Акт № 140 ВП/1-17  от 02.10.2017;
2.8.  ООО «СтройГрупп», ИНН 0276921810, Рег. №403, Акт № 164 ВП/1-17  от 02.10.2017;

2.9. ООО «ГарантСтрой Сервис», ИНН 0266034583, Рег. №407, Акт №168 ВП/1-17 от 02.10.2017;

РЕШИЛИ:

         Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания Специализированного

органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов Ассоциации

саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» и акты внеплановых проверок членов

Ассоциации,  устранивших выданные замечания,  для рассмотрения вопроса о  возобновлении

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства:

Акт № 42ВП/1-17 от 02.10.2017, ООО «Промстройпроект», ИНН 0273062849;

Акт № 51ВП/1 -17 от 02.10.2017, ООО «СТС», ИНН 0272018036;

Акт №73ВП/1-17 от 02.10.2017, ООО «СанПроф-Уфа», ИНН 0278208450;

Акт № 98 ВП/1-17 от 02.01.2017, ООО «Веха», ИНН 0276918535;

Акт№ 106 ВП/1-17 от 02.10.2017, ООО «ИНТТЕХСТРОЙ», ИНН 0277913554;

Акт № 121ВП/1-17 от 02.10.2017, ООО «УСМК»,  ИНН 0274925311;

Акт № 140 ВП/1-17  от 02.10.2017, ООО «Салаватпромстрой», ИНН 0266029664;
Акт № 164 ВП/1-17  от 02.10.2017, ООО «СтройГрупп», ИНН 0276921810;

Акт №168 ВП/1-17 от 02.10.2017, ООО «ГарантСтрой Сервис», ИНН 0266034583.

Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» -нет .

         Председатель                        __                                                       Битаев В.Г.

         Секретарь                           ____                                                       Максимкин И.А.